⁸ סנהדרין, ע"ב, ב'.

⁹ תלמוד בבלי, מסכת סנהדרין, דף נ"ז, עמוד א

הרמב"ם פוסק להלכה שאם אדם הרג את הרודף למרות שיכל למנוע את הסכנה על ידי פגיעה בו ללא הריגתו, הרי שהוא עובר על איסור רצח אך אין עונשו מות כרוצח רגיל שיש לו כוונה ומניע.

פרק ב'-משפט ישראלי

חוק לא תעמוד על דם רעך:

חוק "לא תעמוד על דם רעך", התשנ"ח-1998, נכנס לתוקף ב-28 לספטמבר 1998.

החוק:

חוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ"ח-1998

1. (א) חובה על אדם להושיט עזרה לאדם הנמצא לנגד עיניו, עקב אירוע פתאומי, בסכנה חמורה ומידית לחייו, לשלמות גופו או לבריאותו, כאשר לאל-ידו להושיט את העזרה, מבלי להסתכן או לסכן את זולתו.
(ב) המודיע לרשויות או המזעיק אדם אחר היכול להושיט את העזרה הנדרשת, יראוהו כמי שהושיט עזרה לעניין חוק זה: בסעיף זה, "רשויות" – משטרת ישראל, מגן דוד אדום ושירות הכבאות.
2. (א) הוראות סעיף 5 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט 1979 יחולו גם כאשר המזכה פעל מכוח חובתו על פי הוראות סעיף 1.
(ב) בית המשפט רשאי לחייב את מי שגרם לסכנה שהניצול נקלע אליה, לרבות את הניצול עצמו אם גרם לסכנה זו, לשפות את מי שהושיט עזרה בהתאם לחובתו לפי הוראות סעיף 1 על ההוצאות והתשלומים הסבירים שהוציא.
3. בכפוף להוראות סעיף 2(א), אין בהוראות חוק זה כדי לגרוע מהוראות כל דין.